
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в состав совета по оценочной деятельности, 

утвержденный приказом Минэкономразвития России  

от 26 марта 2015 г. № 168  

 

 

 
В соответствии с пунктами 9 и 20 положения о совете по оценочной 

деятельности, утвержденного приказом Минэкономразвития России  

от 5 ноября 2014 г. № 700 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря  

2014 г., регистрационный № 35488) с изменениями, внесенными  

приказом Минэкономразвития России от 18 ноября 2016 г. № 730 

(зарегистрирован Минюстом России 7 февраля 2017 г., регистрационный  

№ 45552), п р и к а з ы в а ю:  

Внести изменения в состав совета по оценочной деятельности, 

утвержденный приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2015 г. № 168 

(в редакции приказов Минэкономразвития России от 18 апреля 2016 г. № 236,  

от 15 марта 2017 г. № 106, от 2 ноября 2017 г. № 596 и от 5 февраля 2018 г. 

№ 37), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.  

 

 

 

Министр           М.С. Орешкин 

 



 Приложение  

к приказу Минэкономразвития России 

от «___»  ___________2018 г. №_____ 

 

«УТВЕРЖДЕН  

приказом Минэкономразвития России 

от  «26» марта 2015 г. № 168 

(в редакции приказа 

Минэкономразвития России  

 от «___»__________2018 г. №____) 
 

 

СОСТАВ 

совета по оценочной деятельности 

 
 

Орешкин  
Максим Станиславович 

– Министр экономического развития 
Российской Федерации (председатель совета) 
 

Торосов  
Илья Эдуардович 

– заместитель Министра экономического 
развития Российской Федерации 
(заместитель председателя совета) 
 

Миркин 
Яков Моисеевич 

– заведующий отделом международных 
рынков капитала ИМЭМО 
им. Е.М.  Примакова РАН (представитель 
потребителей оценочных услуг – 
юридических лиц (в том числе кредитных 
организаций) (заместитель председателя 
совета) 
 

Абрамченко 
Виктория Валериевна 
 

– заместитель Министра экономического 
развития Российской Федерации –
руководитель Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра  
и картографии 
 

Булычева  

Галина Васильевна 

– заместитель генерального директора 

ООО  ЦПО (представитель юридических лиц, 

которые соответствуют условиям, 

установленным статьей 15.1 Федерального 

закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ  

«Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации») 
 

 



 2 

Волович  

Николай Владимирович 

– директор ООО «Институт оценки» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона от 29 июля 
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации») 
 

Довбня 
Андрей Владимирович 

– директор ООО «Капитал» (представитель 
саморегулируемых организаций оценщиков) 
 

Журба  
Виктор Викторович 

– генеральный директор ООО «Холдинг 
КиПиАй» (представитель потребителей 
оценочных услуг – юридических лиц (в том 
числе кредитных организаций)  
 

Изотова  

Галина Сергеевна 

– член совета директоров ООО «ДРК» 
(представитель потребителей оценочных 
услуг – юридических лиц (в том числе 
кредитных организаций)  
 

Кевбрина  

Ольга Владимировна 

– заместитель начальника Департамента 

корпоративного имущества ОАО «РЖД» 

(представитель потребителей оценочных 

услуг – юридических лиц (в том числе 

кредитных организаций)  
 

Комар  

Ирина Алексеевна 

– управляющий партнер 
ООО «Профессиональная Группа Оценки» 
(представитель потребителей оценочных 
услуг – юридических лиц (в том числе 
кредитных организаций)  
 

Кориневский  

Александр Юрьевич 

– заместитель Председателя Правления 

Ассоциации СРО «НКСО»  (представитель 

саморегулируемых организаций оценщиков) 

 

Кукина  

Светлана Вячеславовна 

– исполнительный директор по корпоративной 

работе и управлению имущественным 

комплексом Госкорпорации «Роскосмос» 

(представитель потребителей оценочных 

услуг – юридических лиц (в том числе 

кредитных организаций) 
 

Лебединский  

Владимир Игоревич 

– первый вице-президент Ассоциации «СРОО  

«ЭС»    (представитель саморегулируемых 

организаций оценщиков) 

 



 3 

Малышев  

Олег Александрович 

– партнер АО «ПВК Аудит» (представитель 

юридических лиц, которые соответствуют 

условиям, установленным статьей 15.1 

Федерального закона от 29 июля 1998 г.  

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  

в Российской Федерации») 
 

Нейман  

Евгений Иосифович 

– вице-президент РОО (представитель 

саморегулируемых организаций оценщиков) 

 

Олейников  

Владимир Александрович 

– генеральный директор ООО «ЭсАрДжи-

Консалтинг» (представитель юридических 

лиц, которые соответствуют условиям, 

установленным статьей 15.1 Федерального 

закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ  

«Об оценочной деятельности  

в Российской Федерации») 
 

Поздышев 

Василий Анатольевич 

– заместитель Председателя Центрального 
банка Российской Федерации 

 

Пристансков 

Дмитрий Владимирович 

 

– 

 

заместитель Министра экономического 
развития Российской Федерации – 
руководитель Федерального агентства  
по управлению государственным 
имуществом 
 

Савин 
Василий Анатольевич 

– партнер АО «КПМГ», руководитель отдела 
оценки (представитель юридических лиц, 
которые соответствуют условиям, 
установленным статьей 15.1 Федерального 
закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ  
«Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации») 
 

Синогейкина  
Екатерина Гелиевна 

– генеральный директор  НАО «Евроэксперт» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона от 29 июля 
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации») 

 

Терехова 

Екатерина Юрьевна 

 

– 

 

заведующая кафедрой экономики 

и управления собственностью ГАПМ  

им. Н.П.    Пастухова (представитель 

саморегулируемых организаций оценщиков) 
 



 4 

Усова  

Юлия Владимировна 

– член совета СМАО  (представитель 

саморегулируемых организаций оценщиков) 

 

Филимошин  

Алексей Романович 

– директор Ассоциации «Кадастр-оценка» 

(представитель саморегулируемых 

организаций оценщиков) 

 

Шепелев 

Владимир Борисович 

– генеральный директор  

ООО «СТРЕМЛЕНИЕ»  (представитель 

юридических лиц, которые соответствуют 

условиям, установленным статьей 15.1 

Федерального закона от 29 июля 1998 г.  

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  

в Российской Федерации») 
 

Щукин  

Алексей Евгеньевич 

– управляющий директор, руководитель 
дирекции сопровождения корпоративно-
инвестиционного блока Внешэкономбанка 
(представитель потребителей оценочных 
услуг – юридических лиц (в том числе 
кредитных организаций). 
 

 

___________ 


